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Anteckningar till möte NOSAM Härryda   
 

Datum: 2026-05-27 

 

 

Närvarade: Karin Lindell (ordf.), Fredrik Wallström, Annika Strandberg, Malin Borg, 
Jessica Johansson, Åsa Landin, Hanna Ranner, Susanne Sylvan, Linda Eineving, 
Emma Andersson, Niclas Långö, Jennie Andersson, Mia Östling, Cathrine 
Klippedahl (vice ordf.), Linda Strandberg (sekr.) 

Gäster: Mia Johansson, Linda Modig 

Plats: Kabelvägen 4, Mölnlycke, lokal Korpaberget 

Tid: Kl.13-16 

 
 

Målgrupp Ärende 

Barn och 

unga 

Ordförande hälsar välkomna! 

Presentationsrunda 

 Föräldrakraft (exempel från Ale) – hur går vi vidare? 

Cathrine Klippedahl sammanfattar upplägget i Föräldrakraft NOSAM 

Härryda fick lyssna till vid senaste, digitala NOSAM-mötet. Familjer med 

barn som upplever problem i skolan erbjuds samtal för att gå igenom vad 

vilket stöd som finns att tillgå för att få ihop livspusslet. Föräldrarnas hälsa 

och ork är ofta avgörande för hur väl barnen lyckas i skolan. Samtal sker 

med lämplig kompetens hos vårdcentralen. Koordinator från kommunen är 

”spindeln i nätet”. Gustav, Ales koordinator en bit in på 2027, kan vara 

behjälplig med råd, om Härryda vill starta något liknande. 

De som var med och lyssnade till Ale, upplever att behovet finns hos 

föräldrar i Härryda. Om barnen ska lyckas i skolan kan föräldrar behöva 

hjälp att ta hand om sig själva, sin hälsa och strategier för planering. Oftast 

ter sig stödet vara från arbetsterapeut. Det är psykiskt tungt för föräldrar 

när barn har det svårt i skolan.  

NOSAM Härryda ter sig positivt till att titta på att starta upp något liknande i 

Härryda.  

Ordförande föreslår att: NOSAM ger lokala barn och unga-gruppen i uppdrag 

att bereda frågan – Hur skulle ett Föräldrakraftsinitiativ kunna se ut hos oss? 

NOSAM Härryda antar förslaget. 

Ulrika Aebeloe meddelar att Delregional nämnd västra (DRNV) har fattat 

beslut om att lägga till Föräldrahälsa som inriktning för användning av 

folkhälsomedel, vilket innebär att folkhälsomedel skulle kunna användas för 

detta ändamål. 
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 Avstämning resursskolan 

Hanna Ranner berättar om resursskolan, vars 20 platser varit fyllda och 

eleverna har gått i skolan sedan augusti 2025. Från hösten 2026 kommer 

ytterligare 5 platser att finnas. Omfattning av rektor kommer att ökas från 

50% till 100%. Rekrytering är klar och blivande rektorn har arbetat länge i 

kommunen sedan tidigare. Rutin för läkarintyg för specialskolskjuts för 

elever vid resursskolan har gåtts igenom. Skolan förstår svårigheten att 

utfärda dessa intyg när läkare kanske inte känner barnet, de försöker att 

arbeta fram nya riktlinjer, intyg från annan profession? Journalutdrag för att 

intyga svårigheter? Processen är inte klar, men de arbetar med detta. 

Invigning av resursskolan kommer att ske inom kort. Viss omsättning av 

elever sker (pga utflyttning), men de siktar alltid på att ha fullt antal elever. 

 Lokala barn och unga-NOSAM 

Niclas och Emma Andersson har delat ordförandeskap och har haft det i 

flera år. De har lyft frågan om någon annan vill ta över ordförandeskapet, 

men ingen frivilligt har anmält sig. De fortsätter att axla ansvaret. 

Gruppen är välfungerande, få avvikelser rapporteras mellan 

verksamheterna. 

De planerar att följa upp en incident, där ett barn suiciderade, för att 

försöka hitta lärdomar. De planerar att arbeta med narkotikafrågor. 

 Temagrupp Barn och unga 

Susanne Grabe, tidigare verksamhetschef för barn och familj, arbetar inte 

längre i kommunen. I väntan på rekrytering har Fredrik Wallström 

verksamhetschefsansvaret, han är också sektorchef för sektorn för 

socialtjänst. 

Karin Lindell gör en genomflygning i senaste anteckningarna från tema 

gruppbarn och unga. Länk till anteckningarna. 

Alla Fika! Välkomna, nytillkomna deltagare!  

 Sammanhållen patientresa vid psykisk ohälsa – Mia Johansson, 

projektledare presenterar projektet/arbetet med sammanhållen 

patientresa vid psykisk ohälsa. Presentation bifogas anteckningarna. 

Projektet har delat patientresan i två spår, vuxna respektive barn och unga. 

Arbetet avser patienter med komplexa, sammansatta behov, behov av 

insatser från olika aktörer.  

Mia har kontakt med de som arbetar med närliggande områden, till exempel 

kopplat till samsjuklighetsutredningen, men att inkludera den i detta arbete 

skulle skifta fokus och det anses bättre att i det här sammanhanget titta på 

de mål som satts för projektet. 

Fredrik Wallström inflikar: Via Göteborgsregionen pågår kartläggning 

avseende samsjuklighet, där kan det finnas information som kan vara 

användbar i projektet. 

Ordförande frågar: Vad vill projektet ha av NOSAM Härryda? – framför allt 

har projektet fått få svar avseende insatser/aktiviteter avseende barn och 

unga från vårdcentraler. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2614/surrogate/2026-04-16%20M%c3%b6tesanteckningar%20Temagrupp%20barn%20och%20unga%20.pdf
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Beredningsgruppen (ordförande, vice ordförande och sekreterare) tittar 

mer på materialet/informationen och bereder frågan för NOSAM Härryda 

och kontaktar Mia med information eller idéer från oss i NOSAM Härryda. 

Hur ser uppdraget avseende målgrupperna ut hos oss? Är det otydligt är det 

också information? Vilka mönster ser vi? Funktionskarta över kommunen 

önskas också. 

 In- och utskrivningsprocessen Karin Lindell och Linda Strandberg 

Bildspel med länkar bifogas anteckningarna. 

Från 15 oktober gäller den nya in- och utskrivningsprocessen, det finns 

mycket utbildnings- och APT-material samt planerade dialogmöten för att 

implementeringen ska fungera. 

 Temagrupp rehabilitering och habilitering 

Arbetar också med in- och utskrivningsprocessen, rutiner behöver 

implementeras och göras kända. 

Förändrade arbetssätt gör att avgipsning efter frakturbehandling ofta göras 

i öppenvården vilket diskuteras i temagruppen. 

Temagruppens uppdrag diskuteras och vårdövergångar anses angeläget. 

Det finns också samverkansutmaningar avseende habilitering. 

Malin Borg slutar som enhetschef för rehabenheten och kommer att 

fortsätta som enhetschef för förebyggandeenheten. Ny rehabchef är Sofia 

Santini. 

Vuxna Tack och hej till de som endast berörs av Barn och unga 

 

 Ny nationell styrning avseende palliativ vård och övergripande 

regionalt arbete – Linda Modig, palliativ koordinator, kommunala 

primärvården.  

Linda presenterar ny nationell styrning, vårdförlopp palliativ vård, 

länsövergripande arbete och lokal statistik, presentation bifogas. Begreppet 

palliativ vård har vidgats att omfatta – ”personer med ett eller flera tillstånd 

som kan leda till döden inom några dagar, veckor eller år”. 

Primärvårdsversion av vårdförloppet lanseras 2026-05-27. 

 Diskussion kring palliativ vård. Hur omhändertar vi det palliativa 

vårdförloppet 

Fredrik Wallström efterfrågar Linda Modigs tankar kring vad vi behöver 

börja med? – Utbildning, så att alla inblandade är bekväma med att 

genomföra samtal vid allvarlig sjukdom. Kunskapscentrum kan bistå med 

läkare som utbildar. De flesta patienter i den kommunala primärvården 

saknar Vårdplan. Samtal vid allvarlig sjukdom är en god grund för Vårdplan. 

Vårdplanen ska vara övergripande med information kring olika situationer 

som kan uppstå och hur patienten och närstående önskar.   

Initialt beslutar NOSAM Härryda att ge Linda Modig i uppdrag att kalla 

läkare som arbetar med den kommunala primärvården och den kommunala 

primärvårdens sjuksköterskor till ett informations- och dialogtillfälle där 

Linda kan berätta om vårdförloppet och primärvårdsdelarna, eventuellt kan 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/organisation/temagrupp-rehabilitering-och-habilitering/
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupper/nationellaprogramomraden/npoaldreshalsaochpalliativvard/palliativvard/vardforlopppalliativvard.93017.html
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också läkare från Regionalt cancercentrum, involverade i det regionala 

arbetet, delta. 

 Information samverkansarbete Rävlanda vårdcentral och 

förebyggandeenheten. Cathrine Klippedahl och Malin Borg 

Livsstilsfaktorer som främjar hjärnhälsa. Hälsolotsen kommer att finnas på 

plats på Rävlanda vårdcentral någon dag i veckan, för att nå ut till 

målgruppen på ett handfast sätt. Detta påbörjas i höst och utvärdering 

kommer att ske. Förhoppningen är att detta faller väl ut och därför görs 

detta som en implementering, inte som projekt. Kommunikation sker i 

många kanaler. 

 Rutin vid demensdiagnos (bifogades dagordningen) – Rutinen är väl 

förankrad och antas av NOSAM Härryda. 

 God och nära vård – Seniormässa – Annika Strandberg 

Pensionärsorganisationerna önskar att information om god och nära vård, 

genom en Seniormässa. Flera andra kommuner har redan genomfört detta. 

Nära vård: vem gör vad, digital teknik, egenvård m.m.  

Kommunen har fått en del medel och kan bidra med projektledare. Hur kan 

vårdcentralerna bidra?  

Vårdcentralerna är intresserade och har hört om hur lyckat det varit i andra 

kommuner. De tror på konceptet och kommer att återkomma med namn på 

personer att delta i förberedelser och genomförande. 

 Temagrupp psykiatri 

Sammanhållen patientresa är på agendan – se tidigare punkt.  

ACT- team från SU som vårdat samsjuklighetspatienter hemma. 

Kranskommunerna försöker att agera samstämmigt nu när SU inte längre 

har finansiering för ACT. 

 Temagrupp äldre 

Vårdmodell avancerad vård i hemmet vid hjärtsvikt, ett ytterligare team 

från slutenvården som utför vård i hemmet. Sammantaget ger dessa 

specialistsjukvårdsteam en ökad belastning för den kommunala 

primärvården. 

Härryda är bra på att ta hem patienter från sjukhus. 

Tandvård och munhälsa – Härryda avslutar nu sitt TAIK-projekt. 

Avvikelser – finns det brister i hanteringen? Svårt att avgöra. Har vi 

avvikelser lokalt att hantera/diskutera? Det har inte varit några inom 

NOSAM Härryda på en länge tid. 

 Avslutning 

 

 

Bilaga Projektpresentation 

Bilaga Nationella riktlinjer 2025 

Bilaga In- och utskrivningsprocessen 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/organisation/psykiatri/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/vardsamverkan-i-goteborgsomradet/organisation/aldre/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2646/surrogate/2026-05-27%20Bilaga%20Projektpresentation-allman.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2645/surrogate/2026-05-27%20Bilaga%20Nationella%20riktlinjer%202025.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-2644/surrogate/2026-05-27%20Bilaga%20In-%20och%20utskrivningsprocessen.pdf

